

# SAC-IT A/S

Hjemstedsadresse: Frydenlundsvej 30, 2950 Vedbæk

**CVR-nummer 28 89 29 77**

## Årsrapport 2023

Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

**Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024**

---

Jackie Nyberg Amelung  
dirigent

---

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SAC-IT A/S Frydenlundsvej 30, bygning E 2950 Vedbæk  Hjemstedskommune: Rudersdal
<b>Bestyrelsen</b>	Jens Morten Hansen, formand Per Crone Christensen Christian Holm Christensen
<b>Direktion</b>	Jackie Nyberg Amelung
<b>Revision</b>	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
<b>Stiftelsesdato</b>	1. juli 2005
<b>Regnskabsår</b>	1. januar – 31. december

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2023	2022	2020/2021	2019/2020	2018/2019
			15 mdr.		
Bruttofortjeneste	20.533	13.934	10.781	5.144	5.316
Personaleomkostninger	15.280	11.471	7.921	3.885	4.107
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>	<b>5.253</b>	<b>2.463</b>	<b>2.860</b>	<b>1.259</b>	<b>1.209</b>
Resultat af primær drift	823	776	1.190	159	150
Finansielle poster, netto	-721	-500	-186	-191	-268
Resultat før skat	102	312	1.004	-31	-119
<b>Årets resultat</b>	<b>3</b>	<b>284</b>	<b>826</b>	<b>20</b>	<b>-100</b>
Anlægsaktiver	17.016	19.524	5.522	2.508	2.892
Omsætningsaktiver	14.283	10.961	5.742	4.245	4.378
<b>Aktiver i alt</b>	<b>31.299</b>	<b>30.485</b>	<b>11.264</b>	<b>6.753</b>	<b>7.270</b>
Selskabskapital	700	700	575	575	575
<b>Egenkapital</b>	<b>5.925</b>	<b>5.922</b>	<b>1.988</b>	<b>1.162</b>	<b>1.142</b>
Hensættelser	0	149	161	169	190
Langfristet gæld	0	0	0	364	455
Kortfristet gæld	25.374	24.414	9.115	5.058	5.483
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.299</b>	<b>30.485</b>	<b>11.264</b>	<b>6.753</b>	<b>7.270</b>
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	2,6	2,5	10,6	2,4	2,1
Likviditetsgrad	56,3	44,9	63,0	83,9	79,8
Soliditetsgrad	18,9	19,4	17,6	17,2	15,7
Forrentning af egenkapitalen	0,1	7,2	52,4	1,7	-8,4

## Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SAC-ITs hovedaktivitet er Cloud-, Hosting- og Datacenter-services, som bygges med udgangspunkt i den enkelte kundes behov. SAC-IT har stor erfaring med både private-, hybrid- og public-cloud løsninger. SAC-ITs øvrige aktiviteter består af IT-support, overvågning og håndtering af kundernes endpoints, såsom PC'ere, switche, firewalls samt accesspoints.

## Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

For SAC-IT har 2023 været et år, med betydelig vækst og strategiske investeringer. Virksomheden har styrket sin markedsposition og forbedret sin kapacitet til at levere tidssvarende og stabile IT hosting-services. Med en klar strategi og dedikerede medarbejdere, er virksomheden godt rustet til at fortsat at vækste og skabe værdi for kunder og interessenter i de kommende år.

SAC-IT ser frem til at fortsætte den positive udvikling og takker alle vores medarbejdere, kunder og partnere for deres vedvarende støtte og engagement.

SAC-IT har fortsat stor fokus på Compliance og IT-sikkerhedsområdet, og har udviklet flere nye services i årets løb, som er blevet positivt modtaget hos kunderne. SAC-IT har igen i 2023, fået godkendt IT revisionserklæring ISAE3402.

## Økonomiske forhold

Årets resultat viser et positivt resultat på t.kr. 3 efter skat, mod et resultat på t.kr. 284 efter skat i regnskabsåret 2022. Trods dette viser SAC-IT evne til at opnå et positivt resultat, i et år præget af betragtelige investeringer og vækstinitiativer. Dette vidner endvidere, om virksomhedens robusthed og langsigtede potentiale.

EBITDA er mere end fordoblet fra t.kr. 2.463 i 2022 til t.kr. 5.253 i 2023, hvilket indikerer en sund driftsmargin og effektiv omkostningsstyring.

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2023 har været tilfredsstillende.

## Forventninger til 2024

Ledelsen forventer fortsat vækst i omsætningen og forbedret indtjening for det kommende år.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Pr. 1. marts 2024 udvidede SAC-IT med 8 dygtige kollegaer idet SAC-IT har købt 65% af IT virksomheden; Jysk IT Partner ApS. Dette har styrket selskabets tilstedeværelse i Vestdanmark, og har udvidet bredden på services til virksomhedens kunder.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.532.650</b>	<b>13.934.477</b>
1 Personaleomkostninger	15.279.537	11.471.150
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>	<b>5.253.113</b>	<b>2.463.327</b>
2 Afskrivninger	4.430.388	1.687.178
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>822.725</b>	<b>776.149</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	36.299
3 Finansielle indtægter	478.248	19.998
4 Finansielle omkostninger	1.199.306	520.218
<b>Resultat før skat</b>	<b>101.667</b>	<b>312.228</b>
5 Skat af årets resultat	98.187	28.506
<b>Årets resultat</b>	<b>3.480</b>	<b>283.722</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	3.480	283.722
<b>Disponeret</b>	<b>3.480</b>	<b>283.722</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

Note	2023	2022
6 Erhvervede licenser	1.609.351	814.580
7 Goodwill	12.184.122	1.758.542
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>13.793.473</b>	<b>2.573.122</b>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.982.078	2.705.300
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.982.078</b>	<b>2.705.300</b>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	14.036.299
Deposita	240.209	209.005
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>240.209</b>	<b>14.245.304</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>17.015.760</b>	<b>19.523.726</b>
Færdigvarer og handelsvarer	140.000	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>140.000</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	10.157.935	8.511.093
Udskudt skatteaktiv	162.880	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	98.563	93.812
Andre tilgodehavender	2.255.349	324.494
Periodeafgrænsningsposter	1.468.018	2.031.957
<b>Tilgodehavender</b>	<b>14.142.745</b>	<b>10.961.356</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>14.282.745</b>	<b>10.961.356</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>31.298.505</b>	<b>30.485.082</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2023	2022
Selskabskapital	700.000	700.000
Overført resultat	5.225.214	5.221.734
Foreslået udbytte	0	0
<b>Egenkapital</b>	<b>5.925.214</b>	<b>5.921.734</b>
11 Hensættelser til udskudt skat	0	149.050
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>149.050</b>
12 Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0
<b>Langfristet gæld</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
12 Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5.451.360	3.373.896
Modtagne forudbetalinger fra kunder	794.544	1.765.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.706.314	3.163.665
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.550.489	12.383.422
5 Selskabsskat	356.356	39.996
Anden gæld	3.514.228	3.688.149
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>25.373.291</b>	<b>24.414.298</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>25.373.291</b>	<b>24.414.298</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.298.505</b>	<b>30.485.082</b>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualforpligtelser		
15 Leasing og lejeforpligtelser		



## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2022	575.000	0	1.413.012	0	1.988.012
Kapitalforhøjelse	0	3.875.000	0	0	3.875.000
Overført til frie reserver	0	-3.875.000	3.875.000	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	-350.000	0	-350.000
Årets resultat	125.000	0	283.722	0	408.722
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>700.000</b>	<b>0</b>	<b>5.221.734</b>	<b>0</b>	<b>5.921.734</b>
Egenkapital 1. januar 2023	700.000	0	5.221.734	0	5.921.734
Årets resultat	0	0	3.480	0	3.480
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>700.000</b>	<b>0</b>	<b>5.225.214</b>	<b>0</b>	<b>5.925.214</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.534.424	9.533.682
Pensioner	2.070.460	1.385.795
Andre omkostninger til social sikring	-160.584	18.843
Andre personaleomkostninger	835.237	532.830
	<b>15.279.537</b>	<b>11.471.150</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>23</b>	<b>14</b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.446.920	1.072.009
Goodwill	373.929	373.929
Goodwill fusion	1.911.330	0
Licenser	686.830	241.240
Småanskaffelser, inventar	11.379	0
	<b>4.430.388</b>	<b>1.687.178</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	478.248	19.998
	<b>478.248</b>	<b>19.998</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	426.092	287.172
Renteomkostninger i øvrigt	773.214	233.046
	<b>1.199.306</b>	<b>520.218</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	356.356	39.996
Ændring af hensættelse til udskudt skat	-258.169	-11.490
Regulering skat tidligere år	0	0
	<u><b>98.187</b></u>	<u><b>28.506</b></u>
<b>6 Erhvervede licenser</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	3.551.881	3.103.667
Årets tilgang	1.481.601	448.214
Årets afgang	0	0
	<u>5.033.482</u>	<u>3.551.881</u>
Anskaffelsessum 31. december		
Afskrivninger 1. januar	2.737.301	2.496.061
Årets afskrivninger	686.830	241.240
Tilbageførte afskr. på årets afgang	0	0
	<u>3.424.131</u>	<u>2.737.301</u>
Afskrivninger 31. december		
<b>Værdi pr. 31. december</b>	<u><b>1.609.351</b></u>	<u><b>814.580</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
<b>7 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	4.275.000	4.275.000
Årets tilgang vedr. fusion	12.710.839	0
Årets afgang	0	0
	16.985.839	4.275.000
Anskaffelsessum 31. december		
Afskrivninger 1. januar	2.516.458	2.142.529
Årets afskrivninger	2.285.259	373.929
Tilbageførte afskr. på årets afgang	0	0
	4.801.717	2.516.458
Afskrivninger 31. december		
<b>Værdi pr. 31. december</b>	<b>12.184.122</b>	<b>1.758.542</b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	9.741.607	8.587.383
Årets tilgang	1.723.698	1.154.224
Årets afgang	0	0
	11.465.305	9.741.607
Anskaffelsessum 31. december		
Afskrivninger 1. januar	7.036.307	5.964.298
Årets afskrivninger	1.446.920	1.072.009
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
	8.483.227	7.036.307
Afskrivninger 31. december		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.982.078</b>	<b>2.705.300</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	14.000.000	0
Årets tilgang	0	14.000.000
Årets afgang	14.000.000	0
<b>Anskaffelsessum 31. december</b>	<b>0</b>	<b>14.000.000</b>
Værdireguleringer pr. 1. januar	704.769	0
Årets resultatandel	0	704.769
Tilbageført vedr. fusion	704.769	0
<b>Værdireguleringer pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>704.769</b>
Afskrivninger på goodwill pr. 1. januar	-668.470	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.604.327	-668.470
Tilbageført vedr. fusion	2.272.797	
<b>Værdireguleringer pr. 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-668.470</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>14.036.299</b>
<b>Forskelværdi ved køb af kapitalandele</b>	<b>-</b>	<b>13.379.308</b>
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	98.563	93.812
	<b>98.563</b>	<b>93.812</b>
Der er indregnet således i balancen: Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	98.563	93.812
	<b>98.563</b>	<b>93.812</b>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	149.050	160.540
Regulering af årets hensættelse	-258.169	-11.490
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-109.119</b>	<b>149.050</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
<b>12 Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Forfald efter 5 år	0	0
Forfald 1-5 år	0	0
Forfald inden 1 år	5.451.360	3.373.896
	<b>5.451.360</b>	<b>3.373.896</b>

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på kr. 5.500.000

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser for solgte fysiske produkter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JM Hansen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter. Hæftelsen er subsidær og begrænset til moderselskabets forholdsvise ejerandel i selskabet.

### 15 Leasing og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 5 mdr. og en samlet forpligtelse på t.kr. 303. Heraf udgør restværdien t.kr. 265.

Selskabet er forpligtet til at anvise en køber til restværdien på t.kr. 265.

## Jackie Nyberg Amelung

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jackie Nyberg Amelung  
Direktør  
ID: f221ba78-ae56-4e40-ae35-0b6f34082295  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 09:25:21  
Underskrevet med MitID



## Jackie Nyberg Amelung

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jackie Nyberg Amelung  
Dirigent  
ID: f221ba78-ae56-4e40-ae35-0b6f34082295  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 09:25:21  
Underskrevet med MitID



## Jens Morten Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Morten Hansen  
Bestyrelsesformand  
ID: facd069c-a377-4c14-8ef6-286b2c20c5c5  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 20:22:43  
Underskrevet med MitID



## Christian Holm Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christian Holm Christensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6778a938-9621-4a65-92d3-6294281b8d81  
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2024 kl.: 09:30:43  
Underskrevet med MitID



## Per Crone Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Crone Christensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ad6de57e-c90b-4de9-b923-220f3168e886  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2024 kl.: 20:29:57  
Underskrevet med MitID



## Kenn Elmgren

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kenn Erik Elmgren  
Revisor  
ID: b36c00e6-db47-42fb-9f50-3c12e11a6d68  
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2024 kl.: 10:44:50  
Underskrevet med MitID

